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Wrestling prøver  nu at slå sig fast 
som en ny form for  dansk spor t / 
underholdning her  hjemme. 
 
Af: Kim Westphal 
 
 
Det er ikke så tit der kommer en ny 
sport til Danmark. Det prøver Dansk 
Wrestling (DW) at lave om på. 
Disse folk har arbejdet sig fra 
bunden af og op. Men turen har 
været lang og en del projekter har 
været i gang.   
 
Tilbage i 90erne var det Asbjørn 
Riis som stod for alt hvad der havde 
noget med wrestling at gøre her 
hjemme. Asbjørn havde ikke nogen 
ring dengang, så det var på måtter 
og nogen gange i boksering. 
Asbjørn lavede en del shows rundt 
omkring på markeder sammen med 
en lille gruppe andre folk, men han 
var altid hovedperson i alt der 
forgik. Folk blev til sidst trætte af 
ham og forlod ham. I 1997, så det 
surt ud for Asbjørn Riis, han havde 
ikke nogen folk tilbage da de havde 
startet op for sig selv.   
 

 
DHW - Show 22/5 2005 

 
Så i 1997/1998 blev Dansk 
Hardcore Wrestling (DHW) dannet. 
De folk som stod bag her, var fra 
Asbjørns tidligere gruppe, Kristian 
Vester (aka Tank) og Kim Tinning 
(aka Chaos). De fik startet et 
sammenarbejde op med 
Katrinebjergskolen i Aarhus, og fik 
støtte til køb af måtter til at træne på 
og fik lavet deres egen ring, noget 
som Asbjørn ikke havde haft 
dengang. De holdte en del shows og 
byggede deres op omkring flere 
personer og ikke kun en person som 
Asbjørn havde gjort i sin tid. Deres 
sammenarbejde indgik i at unge 
indvandre havde mulighed for at 
komme og træne, så de kom væk fra 
det kriminelle miljø.  
 

 
 
 
 

Wrestlings leve tid. 
 

Bjørns Wrestling, NWF 
1993 - 1997 

Dansk Hardcore Wrestling, DHW 
1997 - 2005 

Bjørns Wrestling, NWF/NWE 
2000 - 2003 

Dansk Wrestling Association, DWA 
2000 - 2005 

Dansk Wrestling, DW 
2005 

 

 
  NWF - Ragnarok 21/4 2001 

 
Asbjørn får et nyt hold folk op til 
sig. Denne gang har han fået sig en 
rigtig ring og ikke som DHW der 
kun havde måtter. Der kommer til at 
gå omkring 4 år før hans næste 
show, som byder på nye folk med 
potentiale og folk fra Norge. Dette 
show blev også det sidste for 
Asbjørn igen, han satte sig selv i 
centrum og holdt ikke ord over for 
sine elever. 

 
DWA  

 
Dansk Wrestling Association 
(DWA) som siden 21/5 2000 har 
været undervejs, før de endelig 
startede rigtig op d. 16/11 2002 med 
deres første træning i byen Toftlund. 
Derfra kører det ellers bare for den 
nye gruppe, de får lavet fælles 
træning i efterfølgende Fredericia, 
Viborg og med fast base i Odense.  
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Asbjørn gør det igen, der kommer 
endnu et nyt hold folk til ham, og 
han er hurtig ude med at love en 
masse ting, og får sine folk til at 
underskrive en kontrakt, som binder 
dem i 2 år til ikke at starte noget nyt 
forbund eller arbejde for andre 
steder end ham. Folk ser ingen 
problemer i det og underskriver, da 
ingen så noget galt i hvad han havde 
at byde på. En anonym for tæller : 
“Det er noget af det værste jeg har 
været ude for med den mand, han løj 
over for nogen unge mennesker som 
havde en drøm, og det eneste som 
Asbjørn var ude på,var at forsøge 
sig at tjene nogle penge og lave pr 
for sig selv igen, som har været 
tilfældet alle andre gange, han har 
haft nogle folk oppe ved ham. Han 
prøver ikke på andet end at udnytte 
folk og det gider ingen finde sig i. 
Vi fik lavet 2 shows med ham på ret 
kort tid i 2003, begge shows havde 
nogle kampe som satte nye 
standarter for wrestling her hjemme, 
og Asbjørn vidste det, men gjorde 
ikke noget ved det, han havde sin 
egen 15 året søn Claus med og selv 
om han var en del af de folk som 
gjorde et godt indtryk var han for 
ung og Asbjørn ville ikke lade andre 
komme før ham, så han holde alle 
andre tilbage og vi skulle bare finde 
os i det. Det ender med at vi laver 
sidste show med ham d. 24/5 2003 

og alle forlader ham og denne gang 
var det slut for ham. Vi havde alle 
fået nok, og vi prøver nu for os selv 
uden nogen form for “starpower”  
som træk plaster” .  
 
Så Asbjørn havde igen sat fokus på 
sig selv og på den bekostning at alle 
forlod ham igen. Asbjørns tid som 
dansk promotor, inde for wrestling 
virker til at være slut. 
 
Men en uge efter afskeden fra 
Asbjørn kommer DWA så med 
deres første show i Viborg og siden 
nogen stykker i Odense og et par i 
Haslev. DWA havde ikke nogle 
faste krav eller nogen kontrakt til 
deres folk, alle var velkommen. 
Men DWA havde dog et minus 
ingen ring og ingen måtter, så de 
måtte bruge hvad de kunne skaffe 
og mest forgik det på brydemåtter, 
men det stoppede dem ikke for altid 
at give sig 110 % i det de holdt af. 
DWA er for tiden sat på pause, efter 
som Dansk Wrestling (DW) nu er 
kommet. DW havde fælles møde i 
slutningen af 2004 hvor der blev 
snakket forening, mulighed af køb 
af ring osv. gennem, DW skulle 
rigtig have haft base i Viborg, men 
efter som DW formand Daniel 
Grønaa flyttede tilbage til sin føde 
by Fredericia tag han sit projekt med 
sig. Folk mente ikke DW ville blive 

til noget, og snakke gik, så d. 21/5 
2005 kom der en ny wrestling ring 
til Danmark så nu havde Asbjørn 
Riis ikke mere noget at tilbyde folk 
som de ikke kunne få for billigere 
penge og liggende mere centralt end 
hans gård oppe på Mors.   
 

 
DW - Panik på P-pladsen 2/7 2005 

 
DW havde deres første show d. 5/6 
2005 i Fredericia på Ryesplads, og 
d. 2/7 2005 var det næste og igen d. 
30/7 2005 fik Kolding også show. 
Den 19/8 2005 fik Danmark den 
første danske kamp i lokalt live tv i 
Esbjerg. Dette var et stort skridt for 
de danske wrestler og nu håber de at 
Wrestling kan blive ny mulig form 
for underholdning for danskerne. 

Jeg spurgt nogen af de danske 
wrestler det samme spørgsmål og 
her er spørgsmålet og deres svar: 
 
Hvordan ser du muligheder for 
wrestling i Danmark, og har du selv 
været aktiv involveret i det?  
 

 
Christian Lenskjold 

 
Christian Lenskjold siger: “  Hvis 
der fortsættes med faste shows og 
træninger som hidtil, så vil 
interessen for wrestling spredes 
mere og mere. I bund og grund er 
det kun vores eget angagement som 
sætter grænser for hvor langt DW 
skal nå ” . 
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Casper Larsen 

 
Casper Larsen aka Admire siger: 
“Dansk wrestling vil efter min 
mening altid være en niche i 
Danmark, men som jeg ser det skal 
vi udnytte de muligheder vi har fået 
med en ring og nogle aktive 
mennesker bag til at komme ud og 
underholde så mange mennesker, 
som overhovedet muligt. Shows i 
f.eks. storcentre og på diverse torve 
på travle dage er i hvert fald en 
rigtig god ide. Jeg synes at niveauet 
efterhånden er blevet godt og 
initiativet til at træne så ofte, som 
der er blevet gjort synes jeg er en 
utrolig god ting Jeg vil ikke give 
mig den helt store kredit i det 
nutidige arbejde, da jeg mest har 
været en praktisk hånd ved shows 
og lign. og der skal kreditten gives 
til nogle helt andre end mig, men jeg 

har været med til at starte DWA op i 
sin tid og har været med i mange 
tidlige stunder i dansk wrestling 
hvor man prøvede at lave noget ved 
siden af Asbjørn. Og f.eks. var 
Brawlen ved Wrestling Fest 6 jo 
noget af det mest underholdende 
wrestling til dato efter min mening. 
Det er en interessant udvikling at 
folk begynder at snakke om at tage 
til udlandet og træne og JKA har 
blandt andet været i England og det 
er jo bestemt noget der kan udvikle 
vores niveau endnu mere så det 
håber jeg da andre af de aktive talent 
fulde wrestlere vil overveje. 
 
Danske navne: 
 
Admire, Benny Ray, Chaos, Chaos 
Child, Copenhaniac, Dronnist, Final 
Count, Inzaneniack, Jackson, JKA, 
John Doe, Kimball, Krack, Kristian 
Holm, Lars Schøetler, Lenny 
Løesgeanger, Mad Man McKinzy, 
Mick Foxy, Mr. PPV, Mustis, Prins 
Mohammed, Raptor, Smakhouze, 
SmallStriker, Snake, Super J, Tank, 
The Shock, Thorn, TractorBeam, 
Woodstock. 
 

 
Kristian Holm Daugaard 

 
Kristian Holm Daugaard Siger: 
“Jeg tror bestemt der er muligheder 
i dansk wrestling. Vi bliver, som 
wrestlere, aldrig stjerner som man 
kender fra WWE, men med lidt held 
og masser af slid tror jeg, at dansk 
wrestling kan blive så stort at vi når 
landsdækkende tv op til flere gange. 
Dog er potentialitet i Danmark nok 
større for at wrestling bliver en 
udøvet sportsgren, end at de bedste 
udøvere bliver alment kendte på lige 
fod, med andre elite sportsudøvere. 
Jeg tror simpelthen ikke, at 
wrestling er en sport, som fanger det 
danske publikum for meget mere 
end et par kampe. Dem som 
derimod synes, at wrestling er det 
vildeste, vil nok også gerne prøve 
det selv, det er jo ca. sådan jeg selv 
begyndte. Min egen rolle inden for 

dansk wrestling, har været at lave 
plakater til shows'ne, designe cover 
til den (forhåbentlig) snart 
kommende "Slagmark" DVD og så 
har jeg også wrestlet til en del 
arrangementer det sidste stykke tid. 
 

 
DWs poster til Slagmark 

 
Der er forskellige meninger fra folk, 
men alle med en mening til 
Wrestlings mulighed i Danmark.  
 
 
Der er mulighed for at finde mere 
info omkring Dansk Wrestling 
(DW) på hjemmesiden 
www.dwawrestling.frac.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt Kim Westphal:  
Kimball2006@hotmail.com 


